
                                       Uchwała nrII.5.2024 

                                        Rady  Gminy w Potworowie 

                                         z dnia  16 maja 2024r. 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2024r.poz.609 )  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270) Rada Gminy  w Potworowie uchwala co 

następuje: 
                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2024  

Nr XLIX.295.2023 Rady Gminy w Potworowie z dnia 28grudnia 2023r 

  -Zwiększa się dochody  budżetowe o kwotę 299.343,00zł 
  -Zwiększa się wydatki  budżetowe o kwotę 821.843,00zł 
                                                        

                                                        § 2. 
W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 32.250.425,10 z tego:   

a) bieżące w kwocie 24.279.832,10 

b) majątkowe w kwocie 7.970.593,00 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 38.317.189,10z tego: 

a)bieżące w kwocie 24.959.945,10 

b)majątkowe w kwocie 13.357.244,00 

Zmianie ulega tabela Nr2 i 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a  

do niniejszej uchwały.                                                        
                                               § 3                            

                       

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.066.764,00zł, finansowany przychodami 

pochodzącymi z:  
  a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 900.000,00 zł   

  b)wolnych środków  kwota 2.752.000,00zł 
  c) nadwyżka z lat ubiegłych 2.414.764,00 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.876.764,00zł pochodzące z: 
a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających      

z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 900.000,00 zł 

b)wolnych środków kwota 2.752.000,00zł 
c)nadwyżka z lat ubiegłych 3.224.764,00zł 
3. Ustala się rozchody w kwocie 810.000,00 zł,    
z przeznaczeniem 

-  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych kwota 810.000,00              

w tym na:  udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 
100.000,00zł   



 

                                                      § 4                          

                                                          

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2024 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy                                                 
Dąbrowski Łukasz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 16.05.2024r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zwiększa  się o kwotę 299.343,00   

zwiększenie  dochodów bieżących  o kwotę   49.343,00 

dotacja –usuwanie wyrobów zawierających azbest 
Zwiększenie  dochodów majątkowych o kwotę 250.000,00 

 -dotacja  Województwa Mazowieckiego   

 Przebudowa drogi gminnej nr 330535W w miejscowości Potworów 

2. Plan wydatków budżetowych zwiększenie o kwotę 841.843,00w tym:  

 a) zadania bieżące  zwiększenie o kwotę 69.343,00 

-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa+20.000,00 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska +49.343,00 

b)zadania majątkowe  
zwiększenie o kwotę 772.500,00 

- Przebudowa drogi gminnej nr 330535W w miejscowości Potworów 

3.Zwiększenie przychodów ogółem o kwotę 542.500,00 w tym 

-nadwyżka z lat ubiegłych +1.290.500,00 

-przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym -3.500.000,00 

-Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych +2.752.000,00 

 


